
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №10» 

 

Приказ 

04.09.2024 г.                                                                                                             № 75/2 

 

Об организационных мероприятиях по 

проведению школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году 

На основании части 2 статьи 77 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273- 

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения России от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников» (далее - Порядок), Положения о министерстве образования Тульской 

области, утвержденного постановлением Правительства Тульской области от 29.01.2013 

№16, Соглашения о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников между Фондом «Талант и успех» и 

министерством образования Тульской области от 17.08.2023 08/23-8000/СС (далее - 

Соглашение), в соответствии с приказом министерства образования Тульской области от 

27.08.2024 №1284 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году», приказа комитета по образованию 

администрации муниципального образования г. Ефремов №264 от 02.09.2024,  

Приказываю: 

1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в соответствии с Порядком и 

Соглашением, в соответствии с Организационно-технологической моделью проведения 

школьного этапа Олимпиады. 

2. Утвердить расписание школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

(Приложение 1); 

3. Назначить заместителя директора по УВР Коновалову А. В. координатором по 

проведению ШЭ ВОШ. При подготовке и проведении олимпиады необходимо:  

- руководствоваться Порядком, Моделью, методическими рекомендациями  и 

требованиями к проведению олимпиады; 

- обеспечить возможность участия в олимпиаде всех желающих обучающихся, в том 

числе предусмотреть возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в 

зависимости от эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам, 

по решению организатора; 

- обеспечить доступ участникам олимпиады к информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» при проведении олимпиады на платформе 

«Сириус.Курсы»; 



- обеспечить создание специальных условий для участников олимпиады с ОВЗ и 

детей-инвалидов, учитывающих состояние их здоровья, особенности психофизического 

развития.  

4. В рамках реализации Соглашения: 

4.1.  Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по физике, 

биологии, химии, астрономии, математике, информатике с использованием 

информационного ресурса Образовательного центра «Сириус» в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки (Приложение 1). 

4.2. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников по экологии, 

технологии (теоретическая часть), французскому языку, праву, русскому языку, 

экономике, географии, немецкому языку, искусству (МХК), английскому языку, 

обществознанию, физической культуре (теоретическая часть), ОБЗР (теоретическая 

часть), истории, литературе) с использованием платформы «Цифриум» в 

информационно-телекоммуникационной сети Интернет в установленные сроки 

(Приложение 1). 

4.3 Провести практические туры Олимпиады по предметам ОБЗР, физическая 

культура и труд (технология) в установленные сроки (Приложение 1) 

5. Актуализировать информационную страницу олимпиады школьного этапа ВсОШ 

в сети «Интернет». 

3. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа олимпиады (приложение 2).  

4. Утвердить состав жюри и апелляционной комиссии школьного этапа олимпиады 

(приложение 2). 

 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Коновалову А.В.  

 

 

 

 

 

Директор МКОУ «СШ №10»                                                                           Петрушина Н.С.  



Приложение 1 
 к приказу  

от04 .09.2024 г № 75/2 

График 

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

 в 2024-2025 учебном году 

 Предметы  Дата проведения Форма 

проведения 

1 Экология 5-11 класс 16; 17 сентября Цифриум 

2 Труд (теория) «Культура 

дома, дизайн и 

технология» 

5-11 класс 18; 19 сентября 

Цифриум 

3 Труд (теория) «Техника, 

технология и техническое 

творчество» 

5-11 класс 18; 19 сентября 

Цифриум 

4 Французский язык 5-11 класс 18; 19 сентября Цифриум 

5 Право 9-11 класс 19; 20 сентября Цифриум 

6 Русский язык 4-11 класс 20; 21; 22 сентября Цифриум 

7 Экономика 5-11 класс 22; 23 сентября Цифриум 

8 География 5-11 класс 24; 25 сентября Цифриум 

9 Астрономия 5-11 класс 25 сентября Сириус.Курсы 

10 Немецкий язык 5-11 класс 26; 27 сентября Цифриум 

11 Искусство (МХК) 5-11 класс 27; 28 сентября Цифриум 

12 Труд (практика) 5-11 класс 30 сентября  Очно 

13 Физика 7-11 класс 02 октября Сириус.Курсы 

14 Английский язык 5-11 класс 02; 03; 04 октября Цифриум 

15 Обществознание 6-11 класс 04; 05; 06 октября Цифриум 

16 ОБЗР (практика) 7-11 класс 07 октября Очно 

17 Биология 7-11 класс 8 октября Сириус.Курсы 

18 Биология 5-6 класс 9 октября Сириус.Курсы 

19 Физическая культура 

(практика) 
5-11 класс 10 октября 

очно 

20 Физическая культура 

(теория) 
 5-11 класс 11; 12 октября 

Цифриум 

21 ОБЗР (теория) 5-11 класс  14; 15 октября Цифриум 

22 Математика 7-11 класс 15 октября Сириус.Курсы 

23 Математика 4-6 класс 16 октября Сириус.Курсы 

24 История 5-11 класс  16; 17 октября Цифриум 

25 Химия 7-11 класс 18 октября Сириус.Курсы 

26 Литература 5-11 класс  18; 19 октября Цифриум 

27 Информатика 5-11 класс 23 октября Сириус.Курсы 

 

Начало проведения олимпиады в очной форме на платформе «Сириус.Курсы» каждая образовательная 

организация определяет самостоятельно с учетом количества участников и технической оснащенности 

(доступ к заданиям открывается с 8.00 ч. в день проведения). 

  



Приложение 2 
 к приказу  

от 04 .09.2024 г № 75/2  

Состав Оргкомитета ШЭ ВсОШ: 

ФИО (полностью) Должность 

Коновалова Анна Владимировна Заместитель директора по УВР 

Денисова Олеся Николаевна Учитель информатики 

Козлова Наталья Анатольевна Учитель информатики 

Кузнецова Ольга Николаевана Заведующий библиотекой  

Предмет Состав жюри Состав 

апелляционной комиссии   

Английский 

язык  

Председатель:  

Захарова Л.И. учитель английского языка 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Карлова И.Н. социальный педагог 

Каратаева Ю.С. учитель английского языка 

Солопова Ж.Н. учитель английского языка 

Председатель:  

Захарова Л.И. 

Учитель английского языка 

Члены:  

Каратаева Ю.С. учитель 

английского языка 

Солопова Ж.Н. учитель 

английского языка  

География  Председатель:  

Козырева Ж.Д. учитель географии 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Грызлова А.И. старший вожатый 

Шарыпина Е.Ю. учитель биологии 

Чернышова И.Г. учитель начальных классов 

Председатель:  

Козырева Ж.Д. 

Учитель географии 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по 

УВР 

Шарыпина Е.Ю. учитель биологии 

История  Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель обществознания 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель истории 

Мясоедова Е.Е. учитель начальных классов 

Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель 

обществознания 

Члены:  

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель 

истории 

Литература  Председатель:  

Рябова Т.С.  учитель русского языка и литературы 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Шепелева А.С. советник директора по воспитанию 

Наумова Т.И. учитель русского языка и 

литературы 

Тимофеева В.В., учитель родного русского языка 

Председатель:  

Рябова Т.С.  учитель русского 

языка и литературы 

Члены:  

Наумова Т.И. учитель русского 

языка и литературы 

Тимофеева В.В., учитель родного 

русского языка 

Мировая 

художественн

ая культура 

Председатель:  

Ядыкина М.Ю, учитель ИЗО 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Шепелева А.С. советник директора по воспитанию 

Ахметзарипова С.А. учитель истории 

Мясоедова Е.Е. учитель начальных классов 

 

Председатель:  

Ядыкина М.Ю, учитель ИЗО 

Члены:  

Шепелева А.С. советник 

директора по воспитанию 

Ахметзарипова С.А. учитель 

истории 

 

Обществозна

ние  

Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель обществознания 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель истории 

Мясоедова Е.Е. учитель начальных классов 

Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель 

обществознания 

Члены:  

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель 

истории 



 

Русский язык  Председатель:  

Рябова Т.С.  учитель русского языка и литературы 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Наумова Т.И. учитель русского языка и 

литературы 

Тиомфеева В.В. учитель родного русского языка и 

литературы 

Шепелева А.С. советник директора по воспитанию 

Председатель:  

Рябова Т.С.  учитель русского 

языка и литературы 

Члены:  

Наумова Т.И. учитель русского 

языка и литературы 

Тиомфеева В.В. учитель родного 

русского языка и литературы 

Основы 

безопасности 

и защиты 

Родины 

Председатель:  

Павлов В.Н. преподаватель-организатор ОБЗР 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Подколзин А.Ю. замдиректора по безопасности 

Лаптев А.Н. учитель технологии 

Голышева Л.А. учитель начальных классов 

Председатель:  

Павлов В.Н. преподаватель-

организатор ОБЗР 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по 

УВР 

Подколзин А.Ю. замдиректора по 

безопасности 

Право  Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель обществознания 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель истории 

Мясоедова Е.Е. учитель начальных классов 

Председатель:  

Тимофеева В.В. учитель 

обществознания 

Члены:  

Карлова И.Н. социальный педагог 

Ахметзарипова С.А. учитель 

истории 

Технология  Председатель:  

Козлова Н.А. учитель технологии 

Члены:  

Лаптев А.Н. учитель технологии  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Шепелева А.С. советник по воспитанию 

Солдатова А.Ю. учитель начальных классов 

Председатель:  

Козлова Н.А. учитель технологии 

Члены:  

Лаптев А.Н. учитель технологии  

Коновалова А.В. замдиректора по 

УВР 

Физическая 

культура  

Председатель:  

Павлов В.Н. преподаватель-организатор ОБЗР 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Шепелева А.С. советник по воспитанию  

Лаптев А.Н.  учитель технологии 

Аганова И.Б. тьютер 

Председатель:  

Павлов В.Н. преподаватель-

организатор ОБЗР 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по 

УВР 

Аганова И.Б. тьютер 

Экология Председатель:  

Козырева Ж.Д. 

Учитель географии 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по УВР 

Шепелева А.С. советник по воспитанию 

Шарыпина Е.Ю. учитель биологии 

Чернышова И.Г. учитель начальных классов 

Председатель:  

Козырева Ж.Д. 

Учитель географии 

Члены:  

Коновалова А.В. замдиректора по 

УВР 

Шарыпина Е.Ю. учитель биологии 

 


		2024-10-24T17:15:03+0300
	Петрушина Наталья Сергеевна
	Я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




